АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024                                                                    № 7082

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от

27.11.2019 г. № 6075 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих организаций в Миасском городском округе»

В целях исполнения Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от

30.10.2015г. № 9 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Миасском

городском округе», Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от

22.12.2023г. № 2 «О бюджете Миасского городского округа на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов», постановления Администрации Миасского городского округа от

31.05.2023г. № 2775 «О графике подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для

составления проекта решения Собрания депутатов Миасского городского округа «О

бюджете Миасского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», и

создании Рабочей группы», постановления Администрации Миасского городского округа от

30.08.2023г. № 4493 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих к

финансированию из бюджета Миасского городского округа в 2024 году», руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа

от 27.11.2019 г. № 6075 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка

социально-ориентированных некоммерческих организаций в Миасском городском округе», а

именно:

1) в приложении к постановлению Администрации Миасского городского округа от

27.11.2019 г. № 6075:

1.1) в паспорте муниципальной программы «Поддержка социально-ориентированных

некоммерческих организаций в Миасском городском округе» (далее – муниципальная

программа):

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс. руб.)» изложить в

новой редакции:

Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципально

й программы

(тыс. р.)

Источники

ИТОГ

О по

годам

Бюдже

т МГО

Областно

й бюджет

Федеральн

ый бюджет

Прочие

(внебюджетные)

источники

2020 год 848,0 848,0 0,0 0,0 0,0

2021 год 3049,4 1348,0 1701,4 0,0 0,0

2022 год 1348,0 1348,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 3297,4 3297,4 0,0 0,0 0,0

2024 год 1995,1 1995,1 0,0 0,0 0,0

2025 год 1495,1 1495,1 0,0 0,0 0,0

2026 год 1495,1 1495,1 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по

источника

м

13528,

1
11826,7 1701,4 0,0 0,0

1.2) В Разделе «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

- таблицу 2 (тыс. руб.) «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в

новой редакции:

Источники
Итого по

источникам
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Бюджет Миасского

городского округа
11675,0 848,0 1346,3 1348,0 3147,4 1995,1 1495,1 1495,1

Бюджет Миасского

городского округа

(в части

софинансирования)

151,7 0,0 1,7 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Челябинской

области

1701,4 0,0 1701,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 13528,1 848,0 3049,4 1348,0 3297,4 1995,1 1495,1 1495,1

1.3) В Разделе «V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование

муниципальной подпрограммы» таблицу «Система мероприятий и финансово-

экономическое обоснование муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных

правовых актов Челябинской области;

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для

опубликования в сетевом издании средства массовой информации;

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в

печатном издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства

массовой информации;

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Миасского городского округа в информационно – коммуникационной сети «Интернет».

          3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Округа (по социальным вопросам).

Глава

Миасского городского округа                                                                                   Ю.В.Ефименко

Липовая Е.П 53-36-16

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Миасского городского округа

от 26.12.2024 № 7082

V. Система мероприятий муниципальной программы и финансово-экономическое обоснование муниципальной программы

Таблица 1(тыс. руб.)

Задачи

Ответст

венный

исполн

итель

(ГРБС)

Источник

финансир

ования

Срок

и

реали

зации

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Ожидаем

ый

непосред

ственный

результат

Примеч

ание

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

 I. развитие механизмов финансовой, имущественной, информационной, консультационной поддержки СОНКО

Оказание

содействия в

проведении

мероприятий

для СОНКО

Управлен

ие

экономик

и

Админист

рации

МГО;

УСЗН;

Управлен

ие ФКиС

АМГО

Без

финансир

ования

2020-

2026

гг.

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

 -

Количес

тво

СОНКО,

получив

ших

субсиди

и из

средств

бюджет

а

Миасско

го

городск

ого

округа,

(за 2020-

Решени

е

Собран

ия

депутат

ов МГО

от

30.03.20

12 г. №

4 "Об

установ

лении

расходн

ых

обязате

льств

Миасск

ого

городск

Осуществлен

ие

имущественн

ой

поддержки

Управлен

ие

муниципа

льной

собственн

ости

Админист

рации

Без

финансир

ования

2020-

2026

гг.

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Задачи

Ответст

венный

исполн

итель

(ГРБС)

Источник

финансир

ования

Срок

и

реали

зации

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Ожидаем

ый

непосред

ственный

результат

Примеч

ание

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

МГО 2021 -не

менее 13

ед. за

2022г –

не менее

12 ед.,

за 2023г.

– не

менее 14

ед., за

2024-

2026гг.

– не

менее 12

ед.)

-

Увеличе

ние

количес

тва

проведе

нных

меропри

ятий, по

ого

округа

по

Управле

нию

социаль

ной

защиты

населен

ия

Админи

страции

МГО  в

части

предост

авления

дополни

тельных

мер

социаль

ной

поддер

жки

населен

ия" (с

учетом

вносим

Осуществлен

ие

консультаци

онной

поддержки

Управлен

ие

экономик

и

Админист

рации

МГО;

УСЗН;

Управлен

ие ФКиС

АМГО

Без

финансир

ования

2020-

2026

гг

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Предоставле

ние

финансовой

помощи

СОНКО в

виде

субсидий из

бюджета

Миасского

городского

округа в

сфере

социальной

УСЗН

Бюджет

Миасског

о

городског

о округа

2020-

2026

гг.

8075,0 548,0 1046,3 1048,0 1347,4 1695,1 1195,1 1195,1

Бюджет

Челябинс

кой

области

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задачи

Ответст

венный

исполн

итель

(ГРБС)

Источник

финансир

ования

Срок

и

реали

зации

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Ожидаем

ый

непосред

ственный

результат

Примеч

ание

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

защиты

населения.
отношен

ию к

предыду

щему

году, (не

менее 10

% в

период с

2020 -

2021гг).

-

Количес

тво

СОНКО,

которым

оказана

финансо

вая

поддерж

ка за

счет

средств

Субсиди

и (ед).-

за 2021

ых

изменен

ий).

Федерал

ьный

закон от

12.01.19

96 г.

№7-ФЗ

«О

некомм

ерчески

х

организ

ациях»

Предоставле

ние

финансовой

помощи

СОНКО в

виде

субсидий из

бюджета

Миасского

городского

округа в

сфере

физкультуры

и спорта.

Управл

ение

ФКиС

АМГО;

Бюджет

Миасског

о

городског

о округа

2020-

2026

гг

2100,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

Предоставле

ние субсидий

(грантов) в

целях

оказания на

конкурсной

основе

поддержки

некоммерчес

УСЗН

Бюджет

Миасског

о

городског

о округа

(софинанс

ирование)

2023-

2024г

г

150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0

Задачи

Ответст

венный

исполн

итель

(ГРБС)

Источник

финансир

ования

Срок

и

реали

зации

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Ожидаем

ый

непосред

ственный

результат

Примеч

ание

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

ким

неправительс

твенным

организация

м в

муниципальн

ых

образования

х

Челябинской

области

не менее

2, за

2023г. –

не менее

2.

-

СОНКО

обратив

шиеся -

имеющи

е право

на

получен

ие

субсиди

и из

бюджет

а

Миасско

го

городск

ого

округа и

получив

Предоставле

ние субсидий

(грантов) в

целях

оказания на

конкурсной

основе

поддержки

некоммерчес

ким

неправительс

твенным

организация

м в

муниципальн

ых

УСЗН

Бюджет

Миасског

о

городског

о округа

2023г 1500,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 0,0

Задачи

Ответст

венный

исполн

итель

(ГРБС)

Источник

финансир

ования

Срок

и

реали

зации

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Ожидаем

ый

непосред

ственный

результат

Примеч

ание

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

образования

х

Челябинской

области

ших ее –

(2022 -

100%,

2023 -

100%,

2024 -

100%,

2025 -

100%,

2026 –

100%).

Предоставле

ние субсидий

СОНКО,

осуществляю

щим

деятельность

в

соответствии

с видами

деятельности

,

предусмотре

нными

статьей 31.1

Федеральног

о закона от

12 января

1996 года №

7-ФЗ «О

некоммерчес

Админи

страция

Миасск

ого

городск

ого

округа

Бюджет

Миасског

о

городског

о округа

(в части

софинанс

ирования)

2021г 1,7 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Челябинс

кой

области

2021г

.
1701,4 0,0 1701,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задачи

Ответст

венный

исполн

итель

(ГРБС)

Источник

финансир

ования

Срок

и

реали

зации

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Ожидаем

ый

непосред

ственный

результат

Примеч

ание

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

ких

организация

х», на

финансовое

обеспечение

затрат на

осуществлен

ие

деятельности

по

реализации

социально

значимых

проектов

ИТОГО затраты по разделу I, в том числе: 13528,1 848,0 3049,4 1348,0 3297,4 1995,1 1495,1 1495,1

Бюджет Миасского городского округа 11826,7 848,0 1348,0 1348,0 3297,4 1995,1 1495,1 1495,1

Бюджет Челябинской области 1701,4 0,0 1701,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

II создание постоянно действующей системы взаимодействия органов местного самоуправления и СОНКО

Организация

взаимодейст

вия

Администра

ции МГО с

СОНКО

УСЗН,

Управлен

ие ФКиС

АМГО;

Управлен

ие

экономик

и

Без

финансир

ования

2020-

2026

гг

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Увеличе

ние

количест

ва

проведен

ных

мероприя

тий, по

Федерал

ьный

закон от

12.01.19

96 г.

№7-ФЗ

«О

некомм

Задачи

Ответст

венный

исполн

итель

(ГРБС)

Источник

финансир

ования

Срок

и

реали

зации

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Ожидаем

ый

непосред

ственный

результат

Примеч

ание

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Админист

рации

МГО

отношен

ию к

предыду

щему

году (не

менее 10

% в

период с

2020 -

2021гг)

ерчески

х

организ

ациях»;

Федерал

ьный

закон от

24

ноября

1995год

а №

181-ФЗ

«О

социаль

ной

защите

инвалид

ов в

Российс

кой

Федерац

ии»

Федерал

ьный

закон от

12.01.19

96 г.

Содействие

предоставлен

ию

муниципальн

ыми

организация

ми,

осуществляю

щими теле- и

(или)

радиовещани

е и

редакциями

муниципальн

ых

периодическ

их печатных

изданий

бесплатного

эфирного

УСЗН,

Управл

ение

ФКиС

АМГО;

Отдел по

информа

ционной

безопасн

ости и

материал

ьно-

техничес

кого

обеспече

ния

Админис

трации

МГО

Без

финансир

ования

2020-

2026

гг.

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Без

финанси

рования

Задачи

Ответст

венный

исполн

итель

(ГРБС)

Источник

финансир

ования

Срок

и

реали

зации

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.

Ожидаем

ый

непосред

ственный

результат

Примеч

ание

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

времени,

бесплатной

печатной

площади,

размещение

информацио

нных

материалов

СОНКО в

информацио

нно-

телекоммуни

кационной

сети

«Интернет».

№7-ФЗ

«О

некомм

ерчески

х

организ

ациях».

ИТОГО затраты по разделу II, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Миасского городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ,  в том числе: 13528,1 848,0 3049,4 1348,0 3297,4 1995,1 1495,1 1495,1

Бюджет Миасского городского округа 11826,7 848,0 1348,0 1348,0 3297,4 1995,1 1495,1 1495,1

Бюджет Челябинской области 1701,4 0,0 1701,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0